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PROTOKÓŁ NR LXXIII/2024 

Z LXXIII SESJI RADY GMINY S A N T O K 

18 MARCA 2024R. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 

2. Wystąpienie Przewodniczącej. 

3. Wykład pani Izabeli Ignatowicz – Rola Santoka w tworzeniu Państwa Polskiego. 

4. Przekazanie łańcucha przez Wiceprzewodniczącego Rady dla Przewodniczącej 

Rady. 

5. Przekazanie przez Przewodniczącą Rady insygniów władzy Wójtowi. 

6. Przejęcie przez Wójta sztandaru oraz ślubowanie pocztów sztandarowych. 

7. Wystąpienie Wójta oraz podziękowania dla fundatorów. 

8. Występ chóru „Santoccy Grodzianie”. 

9. Zamknięcie uroczystej sesji. 

 

Ad.1 porządku obrad  

Otwarcie sesji i stwierdzenie ich prawomocności.  

Przewodnicząca Rady Gminy dokonała otwarcia LXXIII uroczystej  sesji o godz. 1100, 

witając wszystkich przybyłych na obrady oraz poinformowała, że obrady sesji są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto 

nagrania z obrad będą udostępniane w BIP, na stronie internetowej gminy oraz w Biurze 

Rady. Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczyło  15 radnych, co 

stanowi quorum niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy oraz podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.2 porządku obrad  

Wystąpienie Przewodniczącej. 

 

Przewodnicząca Rady w trakcie wystąpienia przedstawiła cel uroczystej sesji, a także 

wygłosiła mowę witając wszystkich gości. 

 

Ad.3 porządku obrad  

Wykład pani Izabeli Ignatowicz – Rola Santoka w tworzeniu Państwa Polskiego. 

 

Pani Izabela Ignatowicz jako reprezentantka Muzeum Lubuskiego w Gorzowie Wlkp. 

wygłosiła wykład dotyczący Roli Santoka w tworzeniu Państwa Polskiego. 

 

Ad. 4 porządku obrad 

Przekazanie łańcucha przez Wiceprzewodniczącego Rady dla Przewodniczącej Rady 
 

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Kucner rozpoczął ceremonię słowami: Zgodnie  

z uchwałą nr LXIX/596/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, łańcuchów i pieczęci 

Gminy Santok „Pierwsze wręczenie Łańcucha Przewodniczącemu Rady Gminy Santok 
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nastąpi w sposób uroczysty na sesji Rady Gminy po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

Stosownie do tego Wiceprzewodniczący Rady Gminy wręczy Łańcuch Przewodniczącemu 

Rady Gminy”.  Po czym uroczyście przekazał łańcuch Przewodniczącej Rady. 

 

Ad. 5 porządku obrad 

Przekazanie przez Przewodniczącą Rady insygniów władzy Wójtowi. 

 

Przewodnicząca Rady rozpoczęła ceremonię przekazania łańcucha słowami: Zgodnie  

z uchwałą nr 69/596/2023 Rady Gminy Santok z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

projektów herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru, sztandaru, łańcuchów i pieczęci Gminy 

Santok „Pierwsze wręczenie Łańcucha Wójtowi Gminy Santok nastąpi w sposób uroczysty na 

sesji Rady Gminy po wejściu w życie niniejszej uchwały. Stosownie do tego Przewodniczący 

Rady Gminy wręczy Łańcuch Wójtowi.” Po czym uroczyście przekazała Wójtowi łańcuch. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady rozpoczęła ceremonię przekazania sztandaru słowami: 

Z głębokim szacunkiem i radością pragnę przekazać w ręce Wójta Gminy Santok nasz 

honorowy sztandar, który jest nie tylko symbolem naszej tożsamości, ale również wyrazem 

jedności i wspólnoty. 

 

Ten sztandar, pełen barw i symboliki, jest manifestacją naszej długiej historii, wartości oraz 

zobowiązań wobec siebie nawzajem. Dzięki niemu kultywujemy naszą lokalną dumę i 

jednoczymy się w dążeniu do wspólnego dobra. 

 

Oddając ten sztandar w ręce Wójta, powierzamy mu nie tylko tkaninę i barwy, lecz także 

nasze zaufanie oraz nadzieje na rozwój i dobrobyt. Niech będzie on symbolem jedności, 

solidarności oraz troski o wspólne interesy. 

Po czym przekazała sztandar Gminy Santok Wójtowi. 

 

Ad. 6 porządku obrad 

Przejęcie przez Wójta sztandaru oraz ślubowanie pocztów sztandarowych. 

 

Wójt przejął sztandar Gminy Santok. 

 

Następnie wprowadzono poczet sztandarowy w składzie: 

1. Skład główny: 

a) Łukasz Bak - chorąży 

b) Dagmara Kowalicka-Szymczak  - asysta 

c) Joanna Krystosik  - asysta 

2. Skład rezerwowy : 

a) Leszek Dobek - chorąży 

b) Anna Świderska  - asysta 

c) Elżbieta Zielińska  - asysta 
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Poczty sztandarowe złożyły ślubowanie słowami: 

 

„Dzisiaj, jako członkowie Pocztu Sztandarowego, stajemy przed Wami z pokorą i 

zobowiązaniem. Z pełnym szacunkiem i świadomością doniosłości naszej roli, ślubujemy 

pielęgnować i szanować nasz sztandar, który jest symbolem jedności, historii i wartości 

naszej gminy. 

 

Ślubujemy działać zawsze w duchu godności, honoru i odpowiedzialności, będąc dumą dla 

naszej społeczności. Będziemy reprezentować naszą gminę z najwyższą starannością, 

przestrzegając zasad wzajemnego szacunku i braterstwa. 

 

Ślubujemy być strażnikami naszej lokalnej tożsamości, chroniąc nasze tradycje i kultywując 

ducha wspólnoty. Będziemy wierni wartościom, które nas łączą, oraz pracować z oddaniem 

na rzecz dobra wspólnego. 

 

Ślubujemy być gotowi do pełnienia naszej służby zawsze z uśmiechem i zaangażowaniem, 

wspierając naszych współmieszkańców i angażując się w sprawy społeczności. 

 

Zapewnimy, że nasz sztandar, którego przyjęcie dzisiaj świętujemy, zawsze będzie nosił ze 

sobą ducha jedności, którą z nim wiążemy. Ślubujemy pielęgnować tę więź i być godnymi 

opiekunami tej szlachetnej tradycji.” 

 

Ad. 7 porządku obrad 

Wystąpienie Wójta oraz podziękowania dla fundatorów. 

 

Wójt podziękował  fundatorom sztandaru Gminy Santok w osobach: 

 

Tadeusz Boczula, Alicja Cierach, Justyna Haliczyn, Daria Kaźmierczak, Damian 

Kochmański, Irena Kucharska, Ireneusz Kucner, Marzanna Kuziak, Zbigniew 

Łukasiewicz, Renata Nowosad, Paweł Pisarek, Krystyna Podsiadło, Mirosława 

Porańczyk, Wojciech Przybył, Krystyna Rajczyk, Magdalena Rzeczycka-Więckowska, 

Renata Szostak, Andrzej Szymczak, Marian Tomkiewicz, Tomasz Żarski. 

 

Następnie odbyło się wystąpienie zaproszonych gości: 

Hubert Harasimowicz w imieniu Poseł Krystyny Sibińskiej; 

Wicestarosta Wojewody Lubuskiego Dariusz Popławski; 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski;  

 

Przewodnicząca Rady wyprowadziła sztandar zgodnie z  obowiązującym ceremoniałem. 

 

 

Ad. 8 porządku obrad. 

Występ chóru „Santoccy Grodzianie”. 
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Ad. 9 porządku obrad 

Zamknięcie obrad LXXIII uroczystej Sesji Rady Gminy Santok. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady LXXIII 

uroczystej sesji o godz. 1220.   

 

Nagranie z obrad Sesji Rady Gminy dostępne jest w BIP Gminy Santok 

(https://sesje.pl/archiwum/lubuskie/gorzowski/santok) 

 

 Protokolant              Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Joanna Krystosik                    Renata Nowosad 
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